
CADERNO 8  5TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2013

através da portaria nº 009/12 – SETER, publicada no DOE 
nº 32.074 de 11/01/2012, com efeito retroativo a 27 de 
fevereiro de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 29 de 
julho de 2013.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561429
PORTARIA  N.º 816/2013- MD/AL

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,
R E S O L VE:
Art. 1º - AFASTAR DO SERVIÇO ATIVO, a partir de 22 de julho 
de  2013, a servidora LUCICLEA SALES SÁ, matrícula nº 388, 
ocupante do cargo de ANALISTA LEGISLATIVO/ASSISTENCIA 
LEGISLATIVA  - Código PL.AL.070, do Quadro Suplementar  de 
Provimento Efetivo, por completar naquela data 70 anos - idade 
limite para a permanência em atividade no serviço público.
Art. 2º - Esta Ato entrará em vigor a partir do dia 22 de julho de 2013.
Dê-se Ciência ,Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
PARÁ, em 24 de junho de 2013.
Deputado MÁRCIO MIRANDA
Presidente
Deputado ELIEL FAUSTINO                                                                                                                          
1º Secretário
Deputado TIÃO MIRANDA
2º Secretário

PORTARIA  N.º 817/2013- MD/AL
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,
R E S O L VE:
Art. 1º - AFASTAR DO SERVIÇO ATIVO, a partir de 20 de julho de  
2013, a servidora HILMA TAMEGÃO LOPES DE NORONHA, matrícula 
nº 59, ocupante do cargo de CONSULTOR - Código PL.AL.104, do 
Quadro de Provimento Efetivo, por completar naquela data 70 anos  
- idade limite para a permanência em atividade no serviço público.
Art. 2º - Esta Ato entrará em vigor a partir do dia 20  de julho de 2013.
Dê-se Ciência ,Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
PARÁ, em 24 de junho de 2013.
Deputado MÁRCIO MIRANDA
Presidente
Deputado ELIEL FAUSTINO                                                                                                                          
1º Secretário
Deputado TIÃO MIRANDA
2º Secretário

EXTRATO DE TERMO DE MULTA E SUSPENSÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561468

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão do Poder 
Judiciário, com sede na Av Almirante Barroso, nº 3089, Bairro 
do Souza, na Cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-
710, com inscrição no CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-90, neste 
ato representado por sua Presidente Desembargadora LUZIA 
NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO, no uso de suas atribuições 
legais, , vem aplicar à Empresa ROBSON LIMA- ME, inscrita no 
CNPJ nº. 34.763.383/0001-71, com sede na Rua Jacy Paraná, 
2652, telefone: (69) 3229-0122, a penalidade de MULTA 
COMPENSATÓRIA no valor de R$ 2.138,03 (dois mil, cento e trinta 
e oito reais três centavos), e a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE 
PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÕES E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR 
COM A ADMINISTRALÇÃO POR 2 (DOIS) ANOS a contar da 
publicação deste, em decorrência da execução irregular do objeto, 
nos termos do Processo 2013001031361, com fundamento na 
Cláusula Oitava, parágrafo primeiro, alíneas “c” e “d” da Ata de 
registro de Preços 005/2013/TJPA c/c artigo 87, incisos II e III da 
Lei nº 8.666/93//Belém, 29 de julho de 2013//Desembargadora 
LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO - Presidente do TJ/PA.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561713

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DIRETORIA FINANCEIRA
SERVIÇO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PERÍODO DE 19 A 25 DE JULHO DE 2013

POR-
TARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/DEPAR-

TAMENTO SUPRIDO FINA-LIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

 PRESTAR 
CONTAS ATÉ

Com-
bus-
tivel

Con-sumo Transp./   
Locom.

Pessoa 
Fisica

Pessoa 
Juridica

DATA INI-CIAL DATA   FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

869 2013001042014
COORDE-NADORIA 
GERAL DE ARRE-

CADAÇÃO

RENATO DA COSTA 
BARROS

TRANS-PORTE/
LOCO-
MOÇÃO

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 19/07/13 18/08/13 02/09/13

870 2013001042454 ITUPIRANGA JAIR FRANCISCO 
VIEIRA AGUIRRA SESSÃO DE JÚRI 30,00 44,00 0,00 494,00 0,00 568,00 22/07/13 21/08/13 04/09/13

871 2013001042407 ÓBIDOS POJUCÃ HENRIQUE 
DE CASTRO SENA

TRANS-PORTE/
LOCO-MOÇÃO 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 22/07/13 21/08/13 05/09/13

872 2013001042210 ANANINDEUA
 6ª VARA

JOÃO FERNANDO 
LOBO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 24,00 0,00 60,00 720,00 804,00 23/07/13 22/08/13 06/09/13

873 2013001036468

MARABÁ VARA 
DA VIOLÊNCIA 

DOMÉSTICA CONTRA 
A MULHER

MARIA HELENA 
PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 41,00 0,00 0,00 522,00 563,00 23/07/13 22/08/13 06/09/13

874 2013001042418 ÓBIDOS POJUCÃ HENRIQUE 
DE CASTRO SENA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 23/07/13 22/08/13 06/09/13

875 2013001042409 ÓBIDOS FRANCELINO JOSE 
COSTA PARA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 24/07/13 23/08/13 07/09/13

876 2013001042457 IGARAPÉ-MIRI      ROSANA DE 
SIQUEIRA DIAS SESSÃO DE JÚRI 30,00 252,00 0,00 560,00 0,00 842,00 24/07/13 23/08/13 07/09/13

877 2013001039902 ORIXIMINÁ MAURICIO BOTÃO 
DE MACEDO SESSÃO DE JÚRI 0,00 44,00 0,00 700,00 0,00 744,00 25/07/13 24/08/13 08/09/13

878 2013001040129 NOVO REPARTIMENTO 
INGRID BARROS 

CAVALCANTE 
YASSUMOTO

SESSÃO DE JÚRI 40,00 434,00 0,00 0,00 0,00 474,00 25/07/13 24/08/13 08/09/13

879 2013001035310 ABAETETUBA MARIA LUISA 
PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 196,00 0,00 0,00 550,00 746,00 25/07/13 24/08/13 08/09/13

880 2013001042206 MONTE ALEGRE   GRACE PATRICIA 
NEVES HENRIQUE SESSÃO DE JÚRI 40,00 210,00 0,00 372,00 100,00 722,00 25/07/13 24/08/13 08/09/13

881 2013001042206 MONTE ALEGRE   GRACE PATRICIA 
NEVES HENRIQUE SESSÃO DE JÚRI 40,00 205,00 0,00 360,00 100,00 705,00 25/07/13 24/08/13 08/09/13

882 2013001042321 CASTANHAL 3ª VARA SARAH CHOCRON SESSÃO DE JÚRI 0,00 578,00 0,00 0,00 0,00 578,00 25/07/13 24/08/13 08/09/13

883 2013001042670 CASTANHAL 3ª VARA SARAH CHOCRON SESSÃO DE JÚRI 0,00 560,00 0,00 0,00 0,00 560,00 25/07/13 24/08/13 08/09/13

884 2013001043499 COORDENADORIA 
JUIZADOS ESPECIAS 

TANIA GENTIL DA 
CRUZ REFEIÇÕES 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 25/07/13 24/08/13 08/09/13

885 2013001043402 COORDENADORIA 
MILITAR

MARCUS RAMALHO 
JUNIOR

MANUTENÇÃO 
VEICULAR 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 25/07/13 24/08/13 08/09/13

886 2013001033185 CASTANHAL 5ª VARA
SUAYDEN 

FERNANDES SILVA 
SAMPAIO

REFEIÇÕES 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 420,00 25/07/13 24/08/13 08/09/13

    TOTAL 180,00 6.508,00 3.200,00 4.046,00 1.992,00 15.926,00    

              

MARILÉA FERREIRA SANCHES   

Secretaria de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJE   


